


세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴산읍 1,180,837 1,170,010 10,827

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 357,296 345,589 11,707

효율적인 괴산읍 운영 357,296 345,589 11,707

행정운영 및 관리(괴산읍) 71,587 73,356 △1,769

201 일반운영비 26,192 25,961 231

02 공공운영비 22,022 21,791 231

○자동차보험료 1,040 809 231

-소형화물 260 214 46

-특수화물 780 595 185

경정 260,000원 * 1대

경정 780,000원 * 1대

206 재료비 2,900 4,900 △2,000

01 재료비 2,900 4,900 △2,000

○방역용 유류비 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 197,537 184,061 13,476

201 일반운영비 123,751 108,181 15,570

02 공공운영비 119,551 103,981 15,570

○전기요금 99,252 86,052 13,200

-가로등 및 신호등 90,000 76,800 13,200

○차량유지비 12,519 10,149 2,370

-특수화물 9,297 6,927 2,370

경정 7,500,000원 * 12월

경정 9,297,000원 * 1대

401 시설비및부대비 58,956 61,050 △2,094

01 시설비 58,956 61,050 △2,094

○청사 창호교체 47,906 50,000 △2,094경정 47,906,000원 * 1식

행정운영경비(괴산읍) 243,541 244,421 △880

기본경비(괴산읍) 85,322 86,202 △880

기본경비(괴산읍) 85,322 86,202 △880

202 여비 38,730 39,610 △880

02 월액여비 38,730 39,610 △880

○월액여비 38,730 39,610 △880경정 38,730,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면

정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)

단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감물면 573,722 571,394 2,328

주민 만족 서비스 제공(감물면) 172,426 173,522 △1,096

효율적인 감물면 운영 172,426 173,522 △1,096

행정운영 및 관리(감물면) 25,770 26,866 △1,096

201 일반운영비 13,299 13,395 △96

02 공공운영비 11,199 11,295 △96

○청사 9,930 10,026 △96

-전기요금 4,320 4,896 △576

-수도요금 1,560 1,080 480

경정 360,000원 * 12월

경정 130,000원 * 12월

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

○방역용 유류비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

행정운영경비(감물면) 171,296 167,872 3,424

기본경비(감물면) 63,351 59,927 3,424

기본경비(감물면) 63,351 59,927 3,424

201 일반운영비 27,097 27,073 24

02 공공운영비 3,313 3,289 24

○전화요금 144 120 24경정 12,000원 * 12월

202 여비 24,250 23,650 600

02 월액여비 24,250 23,650 600

○월액여비 24,250 23,650 600경정 24,250,000원

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

○ 응접소파구입 2,800 0 2,800400,000원 * 7개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)

단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장연면 516,343 512,468 3,875

주민 만족 서비스 제공(장연면) 119,794 115,794 4,000

효율적인 장연면 운영 119,794 115,794 4,000

공공시설 및 장비유지관리(장연면) 33,271 29,271 4,000

201 일반운영비 23,871 19,871 4,000

02 공공운영비 23,871 19,871 4,000

○차량유지비 14,471 10,471 4,000

-소형화물 6,544 3,544 3,000

-특수화물 7,927 6,927 1,000

경정 6,544,000원 * 1대

경정 7,927,000원 * 1대

행정운영경비(장연면) 166,549 166,674 △125

기본경비(장연면) 58,595 58,720 △125

기본경비(장연면) 58,595 58,720 △125

201 일반운영비 26,351 26,216 135

02 공공운영비 2,993 2,858 135

○우편요금 1,973 1,838 135경정 1,973,000원

202 여비 23,040 23,300 △260

02 월액여비 23,040 23,300 △260

○월액여비 23,040 23,300 △260경정 23,040,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)

단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연풍면 693,144 685,226 7,918

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 174,704 169,064 5,640

효율적인 연풍면 운영 174,704 169,064 5,640

공공시설 및 장비유지관리(연풍면) 73,273 67,633 5,640

201 일반운영비 56,290 50,650 5,640

02 공공운영비 56,290 50,650 5,640

○가로등 및 신호등 전기요금

40,440 34,800 5,640경정 3,370,000원 * 12월

행정운영경비(연풍면) 208,440 206,162 2,278

인력운영비(연풍면) 145,112 142,234 2,878

인건비(연풍면) 145,112 142,234 2,878

101 인건비 145,112 142,234 2,878

03 무기계약근로자보수 113,378 110,500 2,878

○환경미화원(2명) 86,187 83,309 2,878

-기 본 급 30,490 27,670 2,820

-상 여 금 17,110 18,451 △1,341

ㆍ기말수당 6,222 6,892 △670

ㆍ정근수당 3,111 2,944 167

ㆍ체력단련비

7,777 8,615 △838

-복리후생비 14,247 13,975 272

ㆍ명절휴가비

4,407 4,135 272

-기타 4,854 3,727 1,127

ㆍ자녀학비보조수당 2,454 1,327 1,127

고등학교(2급지)

2,254 1,127 1,127

경정 2,540,759원 * 12월

경정 3,110,759원 * 4회 * 50%

경정 3,110,759원 * 2회 * 50%

경정 3,110,759원 * 5회 * 50%

경정 3,672,000원 * 2회 * 60%

경정 281,700원 * 2명 * 4분기

기본경비(연풍면) 63,328 63,928 △600

기본경비(연풍면) 63,328 63,928 △600

202 여비 23,750 24,350 △600

02 월액여비 23,750 24,350 △600

○월액여비 23,750 24,350 △600경정 23,750,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)

단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

칠성면 679,567 676,947 2,620

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 155,671 154,071 1,600

효율적인 칠성면 운영 155,671 154,071 1,600

공공시설 및 장비유지관리(칠성면) 36,460 34,860 1,600

201 일반운영비 31,875 30,275 1,600

02 공공운영비 31,635 30,035 1,600

○차량유지비 12,071 10,471 1,600

-소형화물 4,344 3,544 800

-특수화물 7,727 6,927 800

경정 4,344,000원

경정 7,727,000원

행정운영경비(칠성면) 173,896 172,876 1,020

기본경비(칠성면) 68,647 67,627 1,020

기본경비(칠성면) 68,647 67,627 1,020

201 일반운영비 27,887 26,787 1,100

02 공공운영비 3,683 2,583 1,100

○우편요금 1,863 1,563 300

○복사기유지비 1,700 900 800

경정 1,863,000원

경정 1,700,000원

202 여비 24,920 25,000 △80

02 월액여비 24,920 25,000 △80

○월액여비 24,920 25,000 △80경정 24,920,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면

정책: 주민 만족 서비스 제공(문광면)

단위: 효율적인 문광면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문광면 474,006 474,740 △734

주민 만족 서비스 제공(문광면) 155,226 155,960 △734

효율적인 문광면 운영 155,226 155,960 △734

행정운영 및 관리(문광면) 49,153 49,887 △734

206 재료비 2,166 2,900 △734

01 재료비 2,166 2,900 △734

○방역용 유류비 1,566 2,300 △734경정 1,565,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)

단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청천면 1,468,546 1,460,322 8,224

주민 만족 서비스 제공(청천면) 407,682 399,538 8,144

효율적인 청천면 운영 407,682 399,538 8,144

주민행정지원(청천면) 159,732 156,732 3,000

201 일반운영비 3,500 500 3,000

03 행사운영비 3,500 500 3,000

○도계마을 화합행사 3,000 0 3,000

행정운영 및 관리(청천면) 80,741 81,741 △1,000

206 재료비 10,500 11,500 △1,000

01 재료비 10,500 11,500 △1,000

○방역용 유류비 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 167,209 161,065 6,144

201 일반운영비 125,652 119,108 6,544

02 공공운영비 123,730 117,186 6,544

○차량유지비 34,850 30,006 4,844

-소형화물 13,650 11,766 1,884

-특수화물 21,200 18,240 2,960

○재래시장 공중화장실 8,500 8,000 500

-유지관리 2,500 2,000 500

○청천시장 고객지원센터 2,400 1,200 1,200

-공공요금 2,400 1,200 1,200

경정 4,550,000원 * 3대

경정 10,600,000원 * 2대

경정 2,500,000원

경정 300,000원 * 8월

401 시설비및부대비 22,450 22,850 △400

01 시설비 22,450 22,850 △400

○청사 외부 도장 5,040 5,300 △260

○청사 주차장방지턱 설치 3,860 4,000 △140

경정 5,040,000원

경정 3,860,000원

주민편의중심 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 660,000 660,000 0

401 시설비및부대비 660,000 660,000 0

01 시설비 660,000 660,000 0

○거봉 옹벽 및 박스설치(20m)

19,700 20,066 △366

○작은 민원사업 해결 0 62,251 △62,251

○중관평 농로포장(60m) 10,000 0 10,000

○고성 내고 농로포장(100m) 15,000 0 15,000

○신도1 세천 정비(120m) 15,000 0 15,000

○목동 새말 마을안길포장(40m) 5,000 0 5,000

○평단 마을회관 앞 포장(40m) 5,000 0 5,000

○농로 및 세천보수(1식) 12,617 0 12,617

경정 19,700,000원

경정 0원



부서: 청천면

정책: 환경문화전시장 관리

단위: 환경문화전시장 개선·운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경문화전시장 관리 36,373 37,753 △1,380

환경문화전시장 개선·운영 36,373 37,753 △1,380

환경문화전시장 운영관리 17,153 17,653 △500

201 일반운영비 8,585 9,085 △500

02 공공운영비 6,500 7,000 △500

○환경문화전시장 6,500 7,000 △500

-공공요금 3,000 3,500 △500경정 250,000원 * 12월

환경문화전시장 시설보완 19,220 20,100 △880

401 시설비및부대비 19,220 20,100 △880

01 시설비 19,220 20,100 △880

○장승 제작 4,720 5,000 △280

○환경문화전시장 지붕 보수

14,500 15,100 △600

경정 4,720,000원

경정 14,500,000원

행정운영경비(청천면) 364,491 363,031 1,460

기본경비(청천면) 88,103 86,643 1,460

기본경비(청천면) 88,103 86,643 1,460

201 일반운영비 38,119 36,659 1,460

02 공공운영비 8,257 6,797 1,460

○전화요금 350 240 110

○복사기유지비 3,850 2,500 1,350

경정 350,000원

경정 3,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청안면 863,914 864,257 △343

주민 만족 서비스 제공(청안면) 247,109 246,802 307

효율적인 청안면 운영 247,109 246,802 307

공공시설 및 장비유지관리(청안면) 82,311 82,004 307

201 일반운영비 42,298 41,991 307

01 사무관리비 307 1,000 △693

○청안 복지회관 감정평가 수수료

307 1,000 △693경정 306,200원

02 공공운영비 41,991 40,991 1,000

○가로등 및 신호등 전기 요금

26,200 25,200 1,000경정 26,200,000원

행정운영경비(청안면) 236,805 237,455 △650

기본경비(청안면) 79,284 79,934 △650

기본경비(청안면) 79,284 79,934 △650

202 여비 29,890 30,540 △650

02 월액여비 29,890 30,540 △650

○월액여비 29,890 30,540 △650경정 29,890,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면

정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)

단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사리면 563,523 556,623 6,900

주민 만족 서비스 제공(사리면) 174,853 167,953 6,900

효율적인 사리면 운영 174,853 167,953 6,900

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 45,406 38,506 6,900

201 일반운영비 34,920 33,520 1,400

02 공공운영비 34,920 33,520 1,400

○가로등 및 신호등 전기요금

28,000 27,600 400

○복지회관 시설유지비 1,300 300 1,000

경정 28,000,000원

경정 1,300,000원

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○전자복사기 구입 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 효율적인 소수면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소수면 436,410 436,260 150

주민 행정 편의 도모 126,690 126,290 400

효율적인 소수면 운영 126,690 126,290 400

공공시설 및 장비유지관리(소수면) 30,987 30,587 400

201 일반운영비 16,300 15,900 400

02 공공운영비 16,300 15,900 400

○가로등 및 신호등 전기요금

11,200 10,800 400경정 11,200,000원

행정운영경비(소수면) 89,720 89,970 △250

기본경비(소수면) 61,298 61,548 △250

기본경비(소수면) 61,298 61,548 △250

202 여비 22,790 23,040 △250

02 월액여비 22,790 23,040 △250

○월액여비 22,790 23,040 △250경정 22,790,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면

정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)

단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불정면 719,595 719,273 322

주민 만족 서비스 제공(불정면) 237,586 237,214 372

효율적 불정면 운영 237,586 237,214 372

공공시설 및 장비유지관리(불정면) 87,889 87,517 372

201 일반운영비 52,379 52,007 372

02 공공운영비 49,379 49,007 372

○가로등 및 신호등 전기요금

17,484 17,244 240

○행락지 관리 924 792 132

-상수도 요금 624 492 132

경정 1,457,000원 * 12월

경정 52,000원 * 12월

행정운영경비(불정면) 172,009 172,059 △50

기본경비(불정면) 64,274 64,324 △50

기본경비(불정면) 64,274 64,324 △50

202 여비 25,980 26,030 △50

02 월액여비 25,980 26,030 △50

○월액여비 25,980 26,030 △50경정 25,980,000원
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